RESOLUÇÃO Nº 616-CONSU, de 05 de maio de 2008.

APROVA A MUDANÇA DE NOME E O
REGIMENTO INTERNO DO CURSO
QUE INDICA.

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista a deliberação unânime dos membros do
Conselho Universitário, em sessão realizada em 05 de maio de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aprovada a mudança do nome do CENTRO DE LÍNGUAS
ESTRANGEIRAS para NÚCLEO DE LÍNGUAS DA FAFIDAM e o seu Regimento
Interno, nos termos do Processo SPU Nº 07290449-6, parte integrante desta Resolução.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as
disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 05 de maio de 2008.

Prof. Dr. Jáder Onofre de Morais
Reitor

Universidade Estadual do Ceará – UECE